
Klub českých turistů Šumperk pořádá 

 

WROCLAW 

ve středu 11. května 2022  
  
 

Odjezd z parkoviště autobusů před nádražím ČD     6.00 hod.                                    

 

     Wroclaw, česky Vratislav, německy Breslau je jedním z 

nejstarších polských měst. Leží na soutoku Odry, Olawy, 

Bystrzycy, Widawy a Slezy a říká se jí „město stovky mostů“. 

Památky, poničené za II. světové války, byly zrestaurovány a 

Wroclaw dnes patří k historickým skvostům střední Evropy.  

    Město má překrásné hlavní náměstí „Rynek“ se starou a novou 

radnicí, kostelem sv. Alžběty, Starými jatkami a Solním náměstím. 

Známý je i Tumský ostrov – nejstarší část města s katedrálou sv. 

Jana Křtitele a botanickou zahradou nebo ostrov Písek s 

universitou a jinými historickými budovami. Moderní 

železobetonová „Hala století“ je zapsána do památek UNESCO, 

známé jsou i wroclawské sady a parky.  

      Raritou jsou figurky trpaslíků, kterých je po městě na 300, 

stále přibývají další a dají se hledat podle mapky. 

     Po Wroclawi nás provede naše kamarádka Ania Pilawská z 

Nysy, která už se na nás těší. 

 

Cena: 600,- Kč 

V ceně je doprava zájezdovým autobusem a služby průvodce. 

Přihlášky a placení: v pondělí 21. února                                        
od 15 do 16 hodin v klubovně knihovny TGM v Šumperku. 

 

Za organizátory: Jiřina Skřivánková tel. 728 549 348 

 

Při akci je třeba dodržet platná protiepidemická opatření. 
  


